[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                               Каслинского района Челябинской области
РЕШЕНИЕ

«19 » марта  201 9г. №  95
с. Булзи

О проведении публичных
слушаний по проекту  Решения Совета
депутатов Булзинского сельского поселения
 « О внесении изменений и дополнений в
Устав Булзинского сельского поселения»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Булзинского сельского поселения, с целью приведения Устава Булзинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством.

                        Совет депутатов Булзинского сельского поселения РЕШАЕТ:

  1.   Провести публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов
Булзинского сельского поселения « О внесения изменений и дополнений в
Устав Булзинского сельского поселения» 19 апреля 2019 г. в 11 часов. В здании Администрации.
2.  Обнародовать проект решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения по внесению изменений и дополнений в Устав Булзинского сельского поселения, порядок участия граждан в обсуждении проекта и порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Булзинского сельского поселения, объявление о проведении публичных слушаний по указанному проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения путем размещения на информационных стендах в с. Булзи
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения                                                                  Т.И.Гагара

                                                                [image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                               Каслинского района Челябинской области
РЕШЕНИЕ

 «» _  2019 г. №                                                                   ПРОЕКТ
с. Булзи

« О внесении изменений и дополнений в
Устав Булзинского сельского поселения»

1)                   Совет депутатов Булзинского сельского поселения  РЕШАЕТ:
2) 1. Внести в Устав Булзинского сельского поселения следующие изменения :
1) в статье 7
а) в пункте 1 абзац 12 изложить в следующей редакции:
«осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»
2) в статье 13
абзац 1 пункта7 изложить в следующей редакции:
« Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета депутатов Булзинского сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Булзинского сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Булзинского сельского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»
4) в статье 22
 пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальные правовые акты Совета депутатов и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном издании на основании гражданско-првавового договора , заключаемого на определенный срок либо обнародованию путем размещения их на информационных стендах в порядке, установленном Советом депутатов Булзинского сельского поселения.».

7) в статье 31

1)  в абзаце 3 пункта 2 предложение 2 и 3 - исключить

2) пункт 2 дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«муниципальные правовые акты изданные в пределах полномочий главы поселения и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном издании на основании гражданско-правового договора , заключаемого на определенный срок либо обнародованию путем размещения их на информационных стендах в порядке, установленном Советом депутатов Булзинского сельского поселения.»
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационных стендах Булзинского сельского поселения,  после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Совета
депутатов сельского поселения                                  _____________________Гагара Т. И.

Глава
сельского поселения                                                      ____________________Титов А. Р.

Приложение  к решению
Совета депутатов Булзинского
сельского поселения
от « 19  » марта  2019  г. №  95

СОСТАВ
Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения «О внесения изменений и дополнений в Устав Булзинского сельского поселения»

	1.
	Гагара Тамара Ивановна
	Председатель Совета депутатов Булзинского сельского поселения

	2.
	Сысков Александр Васильевич
	Зав. СДК с. Булзи

	3.
	Ежова Татьяна Константиновна
	Главный бухгалтер МОУ «Булзинская ООШ»

	4.
	Белова Елена Валентиновна
	Учитель математики МОУ «Булзинская ООШ»

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения                                                                Т. И. Гагара

Приложение  к решению
 Совета депутатов Булзинского
сельского поселения
от « 19  » марта  2019  г. №  95

ПОРЯДОК
учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения «О внесения изменений и дополнений в Устав Булзинского сельского поселения»

          1. Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения «О внесения изменений и дополнений в Устав Булзинского сельского поселения» (далее по тексту - Проект решения) принимаются в течение 30 дней с момента опубликования проекта решения.
          2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, местожительства, телефон, место работы или учебы) в Совет депутатов Булзинского сельского поселения, по адресу с. Булзи, ул. Ленина 56, где регистрируются и передаются на рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения «О внесения изменений и дополнений в Устав Булзинского сельского поселения».
          3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.
          4. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]Булзинского сельского поселения                                                                       Т. И. Гагара

image1.jpeg

image2.jpeg